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Задачи со користење на еднодимензионални низи 

 

 

1. Да се состави програма со која  ќе се испечатат елементите на еднодимензионална низа 

одделени со празно место. 

 

 

2. Да се состави програма со која се пресметува збирот и производот на броевите на една низа од  

n елементи. 
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3. Да се состави програма со која се пресметува посебно збирот на позитивните и збирот на 

негативните броеви на една низа од n елементи.  

 
 

4. Да се состави програма со која се пресметува просек на еден ученик ако се прочита бројот на 

предмети, а потоа неговите оценки. 
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5. Да се состави програма со која се пресметува аритметичка, геометриска и хармониска средина 

на низа од броеви според дадените формули: 
 

 

 

 

 
  

https://sites.google.com/site/informatikaiprogramiranje/programirane/12/formula1.bmp?attredirects=0
https://sites.google.com/site/informatikaiprogramiranje/programirane/12/geometriska.bmp?attredirects=0
https://sites.google.com/site/informatikaiprogramiranje/programirane/12/harmoniska.bmp?attredirects=0
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6. Да се состави програма со која се  испитува колку пати буквата К се јавува во низата. 

 

7. Да се состави програма со којa  се одредува најголем  елемент во низа а со n елементи и 

неговиот индекс. 

 


